
                       ２０２2年 4月 11日 

 
                      芝電化株式会社 

 

 

    中国でのロックダウン実施による影響について 

 

 
現在の中国工場周辺地域ロックダウン実施状況は以下のとおりとなっております。 

       【廊坊市地図 天津市は廊坊市の右隣に位置します】 

 
・廊坊市 

4月 2日以降すでに 11日間新規感染者は発生しておりませんがロックダウン解除には 

至っておりません。（政府の解除条件は 14日間新規感染者なし） 

ロックダウンが解除されていない地区は安次区のみとなり、その他の地区は 

4月 1１日時点ですべて解除されております。 

 

・天津市 

4月 6日より各自週 2回の PCR検査実施を条件に通常稼働に戻っております。 

物流も正常に稼働しており国際輸送便も減便は続いているものの、おおむね 

問題はございません。 

 

今後は製造工程の天津移管可能な製品は順次移管生産対応と致します。 

なお、製品により状況が異なりますので、引き続き詳細については 

各担当者までお問い合わせ頂ければ幸いです。 

 

長期にわたりお客様には大変なご迷惑をおかけし誠に申し訳ございません。 

一日も早く全ての製品で供給可能となるよう努力して参りますので 

なにとぞご理解賜りますようお願い申し上げます。 

廊坊工場 

天津工場 


